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روحانی صعود قیچی ساز به قله های 
مرتفع جهان را تبریک گفت

رئیس جمهوری در یک پیام توییتری، صعود «عظیم  �
قیچی ساز»، به ۱۴ قله مرتفع جهان را تبریک گفت. 
حسن روحانی در صفحه توییتر خود با انتشار تصویری 
از این کوهنورد نوشت: صعود عظیم قیچی ساز، 
نخستین کوهنورد ایرانی، به ۱۴ قله بالای هشت هزار 
متر جهان در چندین سال تلاش و ممارست، افتخاری 
برای کشورمان است. قیچی ساز، کوهنورد ملی پوش 
ایران، تنها هیمالیانورد ایرانی است که توانسته به همه 
۱۴ قله هشت هزارمتری صعود کند. در بین کوهنوردان 
صعودکننده به هشت هزار متری ها، تنها ۱۶ نفر در 
جهان موفق به صعود به همه ۱۴ قله بالای هشت 
هزار متر بدون اکسیژن شده بودند و عظیم قیچی ساز 
توانست نام خود را به عنوان هفدهمین کوهنورد در 

این فهرست به ثبت برساند.

والیبالیست ها به ایتالیا رسیدند
تیم ملی والیبال ایران به ایتالیا رسید. به گزارش  �

ایسنا، تیم ملی والیبال ایران که بامداد سه شنبه برای 
حضور در هفته اول لیگ جهانی راهی ایتالیا شده بود، 
به شهر پیزارو ایتالیا رسید. دور مقدماتی سطح یک 
لیگ جهانی سال ۲۰۱۷ از ۱۲ تا ۲۸ خرداد با حضور ۱۲ 
تیم صربستان، برزیل، فرانسه، ایتالیا، لهستان، آمریکا، 
روسیه، ایران، بلژیک، آرژانتین، بلغارستان و کانادا 
در گروه های متفاوت و در سه هفته برگزار می شود. 
هفته نخست لیگ جهانی به میزبانی سه کشور 
ایتالیا، صربستان و روسیه برگزار می شود که تیم ملی 
والیبال ایران در شهر پیزارو ایتالیا به مصاف تیم های 
ایتالیا، برزیل و لهستان می رود. ۱۴ بازیکن تیم ایران را 
در هفته نخست لیگ جهانی سعید معروف، فرهاد 
سال افزون، رضا قرا، امیر غفور، فرهاد نظری افشار، 
فرهاد قائمی، مجتبی میرزاجانپور، میلاد عبادی پور، 
محمدجواد معنوی نژاد، سامان فائزی، عادل غلامی، 
مسعود غلامی، مهدی مرندی و مصطفی حیدری 

تشکیل می دهند. 

حضور ۲۲دقیقه ای اشکان دژاگه 
برابر  براونشوایگ

هافبک ایرانی ولفسبورگ در بازی برگشت پلی آف  �
رقابت های بوندس لیگا برای تیمش به میدان رفت. 
به  گزارش  ایسنا، ولفسبورگ توانست با بردی که برابر 
براونشوایگ به دست آورد، در رقابت های بوندس لیگا 
ماندنی شود. ولفسبورگ در دیدار برگشت پلی آف 
رقابت های بوندس لیگا توانست مثل دیدار رفت با یک 
گل براونشوایگ را شکست دهد. اشکان دژاگه، بازیکن 
ولفسبورگ در این بازی برای تیمش به میدان رفت. او 

در دقیقه ۶۸ وارد بازی شد. 

خبر

نگاهی به شکست سنگین وزنه برداری ایران 
در انتخابات فدراسیون جهانی

لابی برای ناکامی
شرق: انتخابات فدراسیون جهانی وزنه برداری  �

با شکستی بزرگ برای وزنه برداری ایران به پایان 
رسید؛ شکستی که تاماش آیان، پیرمرد بانفوذ 
مجارستانی بر علی مرادی و تیمش تحمیل کرد 
تا این گونه انتقام اختلاف دیرینه خود را از مرادی 
بگیرد. سودای کسب کرسی های فدراسیون 
جهانی وزنه برداری از سال گذشته بود که در 
سر مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری، افتاد 
و او را در نهایت در جبهه «آنتونیو اروسو» 
ایتالیایی قرار داد؛ فردی که با ذهنیت پایان دادن 
به امپراتوری تاماش آیان، ائتلافی را تشکیل داد 
و مرادی هم به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
این ائتلاف، وارد گود شد. نتیجه این زورآزمایی 
بین المللی اما چیزی نبود جز پیروزی دوباره آیان. 
انتخابات ریاست فدراسیون جهانی وزنه برداری 
بعدازظهر دوشنبه در حالی در بانکوک تایلند 
برگزار شد که آیان با ۸۶ رأی در برابر ۶۱ رأي 
اروسو برنده این رقابت شد. با وجود اینکه اورسو 
رأی نسبتا خوبی در انتخابات آورد، اما با توجه 
به حضور چندین ساله آیان در فدراسیون جهانی 
و دیپلماسی قوی ای که با کشورهای مختلف 
دارد، پیش بینی می شد که او باز هم سربلند از 
این انتخابات بیرون بیاید و بقیه پست ها هم به 
افرادی واگذار شود که در تیم او بوده اند. مرادی 
که پیش تر از شرکت در انتخابات ریاست انصراف 
داده بود، پس از شکست اروسوی ایتالیایی، وقتی 
دید توانایی رقابت با آیان را ندارد، صلاح دید 
کنار بکشد و قید رسیدن به پست های دبیرکلی، 
نایب رئیس اول و هیئت رئیسه را هم بزند. این 
کناره گیری به سود «محمد جلود»، دبیرکل 
کنفدراسیون آسیا، تمام شد و این مدعی عراقی را 
با ۸۸ رأی برای چهار سال به عنوان دبیرکل جدید 
فدراسیون جهانی معرفی کرد؛ کسی که گفته 
می شود شکست بهداد سلیمی در المپیک ۲۰۱۶ 
کار او بوده است. در انتخابات نواب رئیس نیز ۳۴ 
نفر کاندیدا شده بودند که مرادی در این بخش 
هم یک بازنده تمام عیار بود و با کسب ۶۰ رأي 
در جایگاه پنجم قرار گرفت. مرادی در حالی با 
قرارگرفتن در جبهه مخالف آیان بزرگ ترین ریسک 
دوران کاری اش را انجام داد که از مدت ها قبل 
برای سفر به کشورهای مختلف و رایزنی برای 
کسب کرسی های مدنظرش، هزینه زیادی کرد 
و این در حالی بود که وزنه برداران تیم ملی از 
کمبود امکانات و نداشتن بودجه انتقاد می کردند. 
حال سؤال اینجاست در این شرایط که آیان 
دوباره بر مسند قدرت وزنه برداری دنیا تکیه زده، 
با اختلاف عمیقی که بین او و مرادي وجود دارد 
و هرروز بیشتر هم می شود، از این پس چطور با 
وزنه برداری ایران برخورد خواهد کرد؟ علی 
مرادی در سال های اخیر و حتی در اواخر دوران 
حضورش در دبیرکلی کنفدراسیون وزنه برداری 
آسیا، رابطه خوبی با تاماش آیان نداشته و همین 
موضوع سبب شد که در انتخابات کنفدراسیون 
وزنه برداری آسیا در سال ۲۰۱۴ در قطر، باوجود 
حضور ۱۲ ساله در این پست، نتواند موفقیتی 
کسب کند. پس از انتخابات اخیر این تصور پیش 
آمده که از این پس شاهد رفتارهای تبعیض آمیز با 
وزنه برداران ایرانی در میادین بین المللی خواهیم 
بود، چراکه آیان نشان داده خیلی نگاه مثبتی 
به ایران ندارد تا جایی که بسیاری از او به عنوان 
دشمن ایران یاد می کنند. اگر مرادی مشاوران 
قوی تری را برای حضور در انتخابات برگزیده بود، 
جدا از اینکه شاید ایران هم صاحب یک کرسی 
شده بود، حداقل دیگر نگرانی ای بابت تبعات 
پس از انتخابات نداشت. ایران در حالی یکی 
از قدرت های وزنه برداری دنیاست که متأسفانه 
در پنج دهه گذشته نتوانسته توفیقی در کسب 
کرسی های بین المللی داشته باشد. از آخرین 
سالی که یک فرد ایرانی در فدراسیون بین المللی 
وزنه برداری دارای یک پست مهم بود حدود 
۴۹ سال می گذرد. عبدالمجید بختیار در کنگره 
المپیک ۱۹۵۶ ملبورن به عنوان یکی از نواب 
رئیس فدراسیون بین المللی انتخاب شد و تا سال 
۱۹۶۰ میلادی (۱۳۳۹) در این سمت باقی ماند. 
بختیار با آغاز بازی های المپیک ۱۹۶۴ توکیو نیز 
چهار سال نایب رئیس اول فدراسیون بین المللی 
بود. حسین صادق هم در سال های ۱۹۵۱ تا ۱۹۵۶ 

عضو کمیته فرهنگی فدراسیون جهانی بود. 
ناکامی سایر کاندیداهاي ایران

دومین روز از مجمع انتخاباتی فدراسیون 
جهانی وزنه برداری دیروز برگزار شد و مابقی 
نمایندگان کشورمان هم نتوانستند به توفیق 
برسند. برای کمیته فنی ۴۲ نفر کاندیدا شده بودند 
که علیرضا قریشی، رئیس هیئت وزنه برداری 
خوزستان، نماینده ایران بود که موفق نشد رأی 
لازم را به دست آورد. تکلیف اعضای کمیته 
پزشکی IWF نیز مشخص شد. برای این پست 
۱۳ نفر کاندیدا شده بودند که داوود باقری، 
نایب رئیس و رئیس کمیته پزشکی فدراسیون 
وزنه برداری ایران، نیز به جمع ناکامان اضافه 
شد. تنها پیروز این میدان محسن بیرانوند، قهرمان 
اسبق این رشته، بود که برای انتخابات کمیته 
تحقیق و توسعه کاندیدا شده بود. او در رقابت 
با ۳۳ نامزد توانست ۶۵ رأی برای عضویت در 

کمیته مربیان و تحقیقات به دست آورد. 

دریچه

ورزش

مشاور سازمان لیگ درباره احتمال انحلال 
تیم نفت تهران توضیح داد. غلامرضا بهروان در 
گفت وگو با فارس، درباره نامه اولتیماتوم سازمان 
لیگ به باشگاه نفت تهران و احتمال انحلال این 
باشگاه، گفت: «درصورتی که نفت تهران منحل 
شود، دو نظر کارشناسی وجود دارد؛ نظر اول این 
است که تیم صبای قم که آخرین تیم سقوط کرده 
بوده در لیگ برتر ماندگار خواهد شد؛ اما نظر دیگر 
این است که یک تیم دیگر از لیگ دسته اول به 
لیگ برتر به جای نفت می آید که در آن صورت تیم 

گل گهر سیرجان جانشین نفت تهران در صورت 
انحلال می شود. بااین حال باید ببینیم درصورتی که 
نفت تهران به فعالیتش ادامه ندهد و این تیم 
منحل شود، کدام یک از این دو نظر کارشناسانه تر 
 AFC همخوان تر است، زیرا AFC و با قوانین
می گوید ارزش تیم ها در دسته های مختلف 
متفاوت است». سازمان لیگ به باشگاه نفت تهران 
فرصتی یک هفته ای داده تا برای تمدید پروانه 
فعالیت خود اقدام کند و در غیراین صورت سهمیه 

آسیایی اش گرفته خواهد شد.

وزیر ورزش و جوانان گفت: اگر امروز حال 
ورزش خوب است، مرهون آرامش و امنیتی است 
که امام خمینی (ره) به ما اعطا کرد. به گزارش 
ایسنا، دوشنبه شب و در آستانه بیست و هشتمین 
سالگرد ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی(ره)، 
جامعه ورزش و جوان به دیدار یادگار ایشان 
رفتند.  خمینی  سیدحسن  حجت الاسلام والمسلمین 
در این دیدار مسعود سلطانی فر ضمن تسلیت 
سالگرد ارتحال ملکوتی امام خمینی (ره) و تأکید 
بر استفاده از فیوضات ماه مبارک رمضان، به مقایسه 

حضور قبل و بعد از انقلاب کاروان ایران در المپیک 
پرداخت و گفت: از ۱۶ المپیکی که حضور داشته ایم، 
هشت دوره بعد از انقلاب بوده و سه چهارم 
مدال های ما هم بعد از انقلاب کسب شده است. 
از ۱۸ مدال طلای ما ۱۴ مدال بعد از انقلاب بوده 
است. در المپیک ریو بیشترین تعداد ورزشکار را 
داشتیم و قدرتمندانه برای بازی های آسیایی جاکارتا 
۲۰۱۸ آماده می شویم. بسیار امیدواریم در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو در دو، سه رشته جدید مثل سنگ نوردی، 

تیراندازی و کاراته صاحب مدال شویم. 

در صورت انحلال نفت تهران
 صبا یا گل گهر لیگ برترى مى شوند

سلطانى فر: مرهون آرامش و امنیتى هستیم
که امام (ره) به ما اعطا کرد

سال چهاردهم    شماره 2878 چهارشنبه   10 خرداد 1396

دوشنبه شب یکی از عجیب ترین نتایج تاریخ فوتبال 
ایران رقم خورد؛ استقلال در شرایطی که با برد یک-

صفر در بازی رفت، امیدوارانه پای به دیدار برگشت با 
العین امارات گذاشت؛ اما در تلخ ترین شب آسیایی خود 
۶ بر یک به میزبان خود باخت. نمایشی بسیار ضعیف از 
استقلال؛ شاگردان علیرضا منصوریان در ۹۰ دقیقه اسیر 
حریف بودند و حتی احتمال دریافت گل های بیشتر هم 
وجود داشت. به این ترتیب سنگین ترین شکست استقلال 
در آسیا رقم خورد. این باخت پس از داربی معروف 
شش تایی ها در سال ۱۳۵۲ بدترین نتیجه تاریخ باشگاه 
استقلال محسوب می شود. نتیجه ای که همیشه در 
تاریخ ثبت می شود؛ چراکه این باخت ۶ –یک بدترین 
نتیجه تاریخ تیم های ایرانی در بازی های باشگاهی است. 
پیش از این شاهین اهواز در سال ۱۳۶۸ با پنج گل مغلوب 
الرشید عراق شده بود و حالا پس از ۲۸ سال این نتیجه 
۶ - یک رقم خورد. پرسپولیس و سایپا هم سابقه باخت 
۵ -یک در لیگ  قهرمانان آسیا را داشتند؛ اما هیچ کس 
انتظار نداشت نایب قهرمان لیگ برتر ایران، این گونه اسیر 
تیم چهارم لیگ امارات شود. باخت با شش گل برای 
همه استقلالی ها و حتی فوتبال ایران ناباورانه بود. 

فوتبال ملی ایران هم هرگز در یک بازی رسمی چنین 
نتیجه ای کسب نکرده و بدترین باخت هایش ۵ -صفر 
بود. حالا سنگین ترین باخت تاریخ فوتبال ایران در یک 
دیدار رسمی باخت ۶ -یک استقلال مقابل العین در 
یک هشتم نهایی لیگ  قهرمانان آسیاست. تیم ملی البته 
یک  بار در یک دیدار غیررسمی با رم هفت گل دریافت 
کرد یا در سال ۱۳۲۸ در دیداری دوستانه با ترکیه ۱-۶ 
بازنده شده بود؛ اما این اولین بار است که در یک دیدار 
رسمی این نتیجه رقم می خورد. این باخت پس لرزه های 
زیادی داشت. از کری خوانی پرسپولیسی ها در فضای 
مجازی و یادآوری عدد شش گرفته تا صحبت های 
فنی پیش کسوتان استقلال. اکثر کارشناسان فوتبال و 
پیش کسوتان استقلال تدابیر اشتباه علیرضا منصوریان 
را دلیل این باخت عنوان کردند. منصوریان در این بازی 
دو هافبک وسط کلیدی خود امید نورافکن و امید 
ابراهیمی را در اختیار نداشت و به زوج مگویان- فرشید 
باقری در میانه میدان دل بسته بود؛ زوجی که توان مهار 
هافبک های تکنیکی العین را نداشتند. انتخاب سیستم 
غلط باعث تسلیم شدن استقلال شد. مصدومیت باقری 
شرایط را برای استقلال بدتر هم کرد. منصوریان پس از 

بازی به این نکته اشاره کرد و گفت: «دو، سه مصدوم در 
این بازی داشتیم و یکی، دو بازیکن هم در اواسط بازی 
مصدوم شدند. مجبور شدیم امروز سیستم تیم را تغییر 
دهیم. در مجموع از عملکرد بازیکنان و خودمان راضی 
نیستیم. در جریان بازی هرچه تلاش کردیم به بازی 
برگردیم، شرایط سخت تر می شد. از هواداران عذرخواهی 
می کنیم و سعی می کنیم برای فصل بعد با آوردن چند 
بازیکن تراز بین المللی، این تیم را به نقطه بالاتر برسانیم. 
امیدوارم هرگز در دوران فوتبالم دیگر چنین روزهایی را 
نبینم. روزهای سخت، هواداران پشت سر من بودند و از 
تیم جوانم حمایت کردند. دست تک تکشان را می بوسم 
و امیدوارم این روز بد را به ما ببخشند. باز هم از همه آنها 
تشکر می کنم». منصوریان قبل از این بازی کارنامه مثبتی 
در این فصل از خود به جا گذاشته بود. استقلال در لیگ 
دوم شد، در داربی پرسپولیس را شکست داد و در آسیا 
هم از گروهش بالا آمد. با وجود این پرونده استقلال به 

شکل تلخی بسته شد. 
ارتباط دادن باخت فوتبالی به حمایت انتخاباتی

در این میان شاید عجیب ترین واکنش به باخت استقلال 
را رسانه های منتقد دولت نشان دادند. آنها در اقدامی 

حیرت انگیز این باخت ورزشی را به حمایت کادر مدیریتی، 
فنی و بازیکنان استقلال از حسن روحانی ارتباط دادند! 
به عنوان نمونه فرشاد مهدی پور، مدیر مسئول روزنامه 
صبح نو که از رسانه های منتقد دولت است، در متنی 
در صفحه شخصی اش نوشت: «استقلال سنگین ترین 
شکست تاریخ ایران در قبال یک کشور عربی را رقم زد. 
این همون تیمیه که حامی دولت روحانی بود. ورزش از 
سیاست نیست؛ هست». مدیرمسئول افکار، فارس پلاس 
و رسانه های مشابه هم با انتشار تصور حضور استقلالی ها 
در کارزار انتخاباتی حسن روحانی باخت العین را نتیجه 
حمایت و رأی دادن به حسن روحانی دانستند! این نوع 
اظهارنظرهای سیاسی و ارتباط دادن باخت به العین 
به حمایت از حسن روحانی با واکنش منفی بسیاری از 
مردم روبه رو شد. خیلی ها در همان صفحاتی که این 
تحلیل ها ارائه شد، به این جملات اعتراض کردند. برخی 
افراد سرشناس هم به این گونه مخلوط کردن سیاست و 
ورزش اعتراض کردند. به اعتقاد کارشناسان باخت در یک 
میدان ورزشی احتمال دارد در هر شرایطی رخ بدهد و 
چندان به موضوعات سیاسی و کارزارهای انتخاباتی ربط 
ندارد؛ همان طور که برزیل هم ۷-یک به آلمان باخت. 
در دوره ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد باخت 
۵ بر یک پرسپولیس مقابل الغرافه قطر و شکست تلخ 
تیم ملی ایران در ورزشگاه آزادی در برابر عربستان رقم 
خورد! اتفاقا در آن سال ها تیم ملی و پرسپولیس به دلیل 
دخالت های دولت تضعیف شده بودند؛ اما همه اذعان 
دارند درحال حاضر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و تیم 

ملی در بهترین شرایط خود به سر می برند. 
استقلال و پرسپولیس در لیگ نتایج خوبی گرفتند 
و هر دو هم از گروهشان در لیگ  قهرمانان آسیا صعود 
کردند. ضمن اینکه نسبت به گذشته کمترین تنش در 
اطراف دو باشگاه دیده شد. این موارد نشان می دهد 
که وزارت ورزش در اداره این دو باشگاه دولتی عملکرد 
مثبتی داشته است. حال چطور یک باخت ورزشی که 
بر اثر ذات رقابت و احتمالا تدابیر اشتباه سرمربی است، 
به حضور مهدی رحمتی، علیرضا منصوریان و رضا 
افتخاری (مدیرعامل استقلال) در همایش انتخاباتی 
حسن روحانی ارتباط داده می شود، از شگفتی سازی های 

دلواپسان است.

سنگین ترین باخت فوتبال ایران چگونه رقم خورد؟ 

حمله همه جانبه العین و دلواپسان به استقلال

ماجرای زندانی شدن سرمربی تیم ملی راگبی 
ایران، یکی، دو روزی می شود که فضای ورزش کشور 
را تحت تأثیر قرار داده؛ ماجرا از این قرار است که 
علیرضا اعرابی، سرمربی تیم ملی راگبی کشورمان، 
به دلیل ناتوانی در «پاس کردن چک شخصی» راهی 
زندان شده است. بااین حال، برای واردشدن به این 
موضوع باید به اتفاق رخ داده توجه بیشتری کرد. این 
چکِ شخصی، طبق ادعای علیرضا اعرابی و البته 
برادر او یعنی سعید اعرابی، برای اعزام تیم ملی 
راگبی کشیده شده که حالا «برگشت خورده» و موجب 

زندانی شدن سرمربی تیم ملی شده است. 
مکان و زمان

موضوع صدور این چک مربوط به زمان حال 
نیست؛ این داستان مربوط به سال ۱۳۹۴ است که قرار 
بود تیم ملی راگبی ایران راهی لبنان شود تا تجربه ای 
بین المللی کسب کند. از آنجا که هزینه این سفر تا دقایق 
پایانی جور نمی شود، سرمربی تیم ملی از دسته چک 
شخصی اش برای تأمین مخارج این اعزام استفاده 
می کند؛ به این امید که در بازگشت از سفر، هزینه ها از 
سوی انجمن، فدراسیون و البته اسپانسر پرداخت شود؛ 
اتفاقی که با گذشت زمان دو ساله نمی افتد. تا اینکه او 
بالاخره یکی، دو روز پیش با شکایت یکی از شاکیان 
راهی زندان می شود. زندانی شدن علیرضا اعرابی همه 
را به این فکر انداخته که چطور انجمن راگبی حاضر به 
پرداخت هزینه ها نشده و چرا وزارت ورزش برای رهایی 
این سرمربی تیم ملی از زندان کاری نمی کند. در ظاهر 
داستان، همه تقصیرها گردن انجمن راگبی است که 
نتوانسته هزینه این سفر را جور کند و حالا باعث شده 

سرمربی به زندان بیفتد. 
اصل داستان چیست؟ 

بااین حال، پشت پرده زندانی شدن اعرابی چندان 
هم بی ربط به اشتباهات شخصی این سرمربی نیست؛ 
ماجرا از این قرار است که علیرضا اعرابی به همراه 
برادرش نزد رئیس انجمن راگبی می روند و با معرفی 
«شرکت شخصی» خودشان به عنوان واسطه، تلاش 
می کنند اسپانسری برای اعزام تیم ملی به لبنان فراهم 
کنند. این پیشنهاد با استقبال حسن میرزا آقا بیگ، رئیس 

انجمن راگبی، روبه رو می شود و این قرارداد همکاری 
به امضا می رسد. بعد از عقد این قرارداد، شرکت آقایان 
اعرابی دنبال پیداکردن اسپانسری می روند تا هزینه های 
اعزام را از آن طریق فراهم کنند. در ابتدا، این همکاری 
خیلی خوب و فراتر از تصور پیش می رود ولی از اینجا 
به بعد داستان اصلی شروع می شود که از قرار معلوم 
همه چیز به گردن «بدعهدی» اسپانسر یادشده می افتد. 

اسپانسر توخالی از آب درآمد؟ 
میرزا آقابیگ، رئیس انجمن راگبی، در گفت وگو 
با «شرق» از این داستان پرده برمی دارد و می گوید: 
«قرارداد انجمن با شرکت واسطه ای بود که خود آقای 
اعرابی کارهایش را می کرد. آنها هم با ساپکو، یکی از 
خوشنام ترین شرکت های ایرانی، به توافق رسیده بودند. 
این چیزی بود که به من می گفتند؛ ولی من خبر ندارم 
قرارداد اسپانسری تیم ملی برای اعزام به لبنان کتبی 

بود یا شفاهی به توافق رسیده بودند. 
همه چیز در آن اوایل خوب بود؛ چون در یکی، دو 
نوبت هدایای کوچکی به بازیکنان دادند و حتی برای 
ناهار هم تیم را به شرکت شان دعوت کردند که اتفاقا 
خود من هم در آن جلسه حضور داشتم. آنجا همه 
مسئولان از حمایت از تیم ملی می گفتند و مشکل 

خاصی وجود نداشت». 
مشکل از زمانی شروع 
شد که فاکتور خرج ها برای 
اسپانسر فرستاده شد و آنها 
از پرداختنش سرباز زدند. 
به همین دلیل، سرمربی تیم 
ملی راگبی مجبور می شود از 
چک شخصی اش استفاده کند 

تا تیم را به لبنان اعزام کند. 
کسی  چه  سرمربی  شاکی 

است؟ 
آقابیگ، رئیس انجمن 
راگبی، در پاسخ به این 
موضوع که چطور انجمن 
چک  از  می شود  راضی 
شخصی افراد برای اعزام 

استفاده کند، می گوید: «ببینید، اصلا طرف قرارداد 
من شخص نبوده است؛ ما با شرکت واسطه ای 
قرارداد بسته بودیم که آنها با هزینه های خودشان 
و اسپانسری که پیدا می کنند، تیم را اعزام کنند. این 
قرارداد مکتوب و موجود است. حالا اگر اسپانسر 
کوتاهی کرده، دیگر چیزی متوجه ما نمی شود؛ 
چون در این میان کار غیرقانونی صورت نگرفته 
است». کوتاهی اسپانسر باعث می شود چکی 
شخصی به مبلغ تقریبی ۱۷۰  میلیون تومان کشیده 
شود؛ البته هزینه ها فقط مربوط به یک بخش نبوده 
و صرف موارد گوناگونی شده که در زیر به آنها 
اشاره می شود. «تا آنجایی که به من خبر می دادند، 
بسیاری از هزینه ها پرداخت شده و فقط دو مورد 
شکایت همچنان باقی است». این بخشی دیگر از 
صحبت های رئیس انجمن راگبی با «شرق» است. 
او در ادامه هم می گوید: «یکی از چک هایی که 
پاس نشده، مربوط به رستوران است که البته آنها 
همکاری زیادی با ما کرده اند و شکایتی از این بابت 
وجود نداشته؛ ولی شرکتی که شکایت کرده، همان 
آژانس هواپیمایی است که عهده دار تهیه بلیت و 
اعزام تیم ملی به لبنان شده است. البته خود آقای 
اعرابی گفته اند بخشی از مبلغ بدهی به این شرکت 
هواپیمایی پرداخت شده؛ ولی 
هنوز بخش در خور  توجهی از 
آن باقی مانده که من خودم 
دقیقا رقمش را نمی دانم. 
آژانس  این  مسئولان 
هواپیمایی بارها به فدراسیون 
و انجمن رجوع کرده اند و 
حتی من خودم مجبور شدم 
از حساب شخصی ام هشت 
میلیون تومان از این هزینه ها 
امر فعلا  بدهم». ظاهر  را 
ساده شده است؛ اینکه شاکی 
یک آژانس هواپیمایی است و 
پای شاکی دیگری در این میان 

نیست. 

برای مبلغی نزدیک به ۴۰  میلیون تومان؟ 
اینکه دقیقا سرمربی تیم ملی راگبی ایران برای 
چه مبلغی به زندان افتاده، فعلا مشخص نیست؛ 
ولی می شود به طور تقریبی پی برد که این رقم چیزی 
بین ۴۰ تا ۵۰  میلیون تومان است. طبق مدارکی که 
به دست «شرق» رسیده، کل فاکتوری که برای تهیه 
بلیت تیم ملی در نظر گرفته شده، مبلغ ۷۷ میلیون و 
۷۳۷ هزارو ۷۰۰ تومان است. با توجه به ادعای 
سرمربی تیم ملی مبنی بر پرداختن بخشی از این رقم 
و هشت میلیون تومانی که رئیس انجمن فدراسیون 
پرداخت کرده، به نظر می رسد این رقم حدودی، 
چیزی نزدیک به ۴۰  میلیون تومان باشد. هرچند 
که این رقم تقریبی است و تا زمان مشخص شدن 

دقیقش باید صبر کرد. 
هزینه هایی برای یک سفر پردردسر

سفر تیم ملی به لبنان در سال ۹۴ که حالا تبدیل 
به سفر بحث برانگیزی شده، هزینه زیادی روی دست 
اعرابی گذاشته که ظاهرا قربانی بدعهدی اسپانسر شده 
است. در جدول زیر فاکتوری که هزینه های این سفر را 

در مجموع محاسبه کرده، لحاظ شده است. 
چه کسی مقصر است؟ 

طبق مواردی که رئیس انجمن راگبی بیان کرده، 
به نظر می رسد زندانی شدن اعرابی بیشتر به خاطر 
اشتباه خودش بوده است؛ چون دست  آخر و زمانی که 
هزینه های تیم ملی برای سفر تأمین نشده، می توانسته 
از اعزام تیم ملی سرباز بزند. هرچند که به عنوان یک 
مربی و حس تعهدی که به شاگردانش داشته، شاید 
نمی خواسته آنها را ناامید کند. بااین حال مورد مشخص 
اینکه گرفتاری علیرضا اعرابی فعلا گرفتاری مجموعه 
راگبی است. میرزا آقابیگ دراین باره می گوید: «اتفاقی 
است که افتاده و اشتباهی بوده که سر زده؛ ولی خواهشم 
از مسئولان وزارت ورزش این است که در این ماه ویژه 
اجازه ندهند علیرضا در زندان بماند. فکر نمی کنم تأمین 
هزینه ۴۰ یا ۵۰  میلیون تومان برای مسئولان وزارت 
ورزش که کل نهادهای ورزشی را اداره می کند، هزینه 
زیادی باشد. امیدوارم مشکل اعرابی به زودی برطرف 

شده و از کاری هم که کرده، عبرت گرفته باشد». 

پشت پرده پیچیده حبس علیرضا اعرابی
چه کسى سرمربى تیم ملى راگبى را به زندان انداخت

هزینه کرد
غذاى تیم ملى در اردو

لباس تیم ملى
بلیت

چاپ لباس
نفرات مازاد اعزامى
ترانسفر به فرودگاه
ترانسفر از فرودگاه

خروجى از ایران
ویزا

میان وعده غذایى
تغذیه در فرودگاه دوبى

لباس تدارکات

مبلغ (تومان)
22750000
7210000

77737700
2415000
6000000
300000
300000

2675000
3880000
1500000
600 (دلار)
1575000
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 ۵ رمضان در اصفهان
...برای شرکت در تحصن خود را به بیت آیت االله 
نگرانی  بر  خادمی می رساندند، هرچه بیشتر 
دستگاه های امنیتی، نظامی و انتظامی شاه افزوده 
می شد. چندروزی گذشت تا اینکه پنجم رمضان ۱۳۹۸ 
قمری، نوزدهم مرداد ۱۳۵۷ فرارسید. روزی که قوای 
مسلح پهلوی تصمیم گرفتند اعتصاب ۱۰روزه مبارزان 
را به هر صورت ممکن پایان دهند. برای آنان ناگوار 
بود که مردم روزه دار، به وسیله بازاریان متدین اطعام 
شوند و به سخنان روحانیون انقلابی و چهره های 
مبارز که پیوسته به افشای جنایت رژیم وابسته به 
آمریکا مي پرداختند، گوش دهند و شعارهای تند علیه 
دربار و به نفع امام خمینی و علمای راستین بدهند. 
در اصفهان و ۱۱ شهر دیگر حکومت نظامی اعلام شد. 
مقررات حکومت نظامی از طریق رادیو به گوش مردم 
می رسید. متحصنان و انقلابیون، بی  توجه به مقررات 
حکومت نظامی، فعالیت خود را ادامه می دادند 
تا اینکه مأموران مسلح، تحت فرماندهي نظامی 
اصفهان که همان فرمانده مرکز توپخانه اصفهان بود، 
تحصن کنندگان را مورد حمله قرار دادند. با شهیدشدن 
یک نفر از انقلابیون، وخامت اوضاع افزایش یافت. 
خیابان ها و کوچه ها، صحنه تظاهرات شده بود. 
مردم در اطراف منزل آیت االله خادمی در جنگ و 
گریز با مزدوران آمریکا بودند. شهدا و مجروحان این 
درگیری ها رو به افزایش می گذاشت. تعداد شهدای 
پنجم رمضان به هشت نفر رسید. مهدی قیومیان، 
سیدحسن دوازده امامی، رسول باطنی، محمدحسن 
منتظری نجف آبادی، صفرعلی قهدریجاني، رسول 
نم نبات و عباسعلی ذاکری حسین آبادی، شهدای قیام 
پنجم رمضان اصفهان هستند.خون این شهیدان در 
اصفهان آثار خود را گذاشت. از آن هنگام تا بهمن ماه 
۵۷ که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، هیچ گاه نصف 
جهان از تب و تاب مبارزه نیفتاد. تظاهرات به مرور 
روزانه شد و سراسر شهر اصفهان و شهرهای استان و 
در حد وسیع، روستاهای کوچک و بزرگ را فراگرفت. 
در این میان جوانان برومند بروز و ظهور پیدا کردند 
که حضورشان پس از پیروزی انقلاب، در جای جای 
میهن اسلامی، به ویژه در مناطق محروم و بالاخص 
در میدان های گسترده دفاع مقدس و بر قله افتخار 
باعث سربلندی مردم استان اصفهان شد. امشب 
به یاد شهدای پنج رمضان و به یاد همه کسانی که 
در شکل دهی مبارزات مردم دیار زاینده رود، نقش 
داشتند، مراسمی رأس ساعت ۲۱:۳۰ در مسجد سید 

اصفهان برگزار می شود.
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